

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434954

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (F) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTRATION NO.

संख्या / No.

Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani



Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

भारत सरकार, भारत में INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434955

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (F) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTRATION NO.

संख्या / No.

Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani



Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

भारत सरकार, भारत में INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P./

07PB 434956

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



एकल धारक / बैंक
POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

@ Strike out portion not applicable

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नशिक रोड, नाशिक

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P./

07PB 434957

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



एकल धारक / बैंक
POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Rampatti

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

Sub Postmaster

Rampatti

Madhubani

103

22/2/16

17/11

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नशिक रोड, नाशिक

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434960

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103 Rampatti-847236

Madhubani Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

Stamp of Post Office / Bank

पृष्ठ भाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार द्वारा मुद्रित, भारत के INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434961

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103 Rampatti-847236

Madhubani Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

Stamp of Post Office / Bank

पृष्ठ भाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार द्वारा मुद्रित, भारत के INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434962

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse side shall be due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (A) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103 Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

22/2/16
171
103 Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, यहाँ से INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434963

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पूरा भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse side shall be due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (A) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

103 Sub Postmaster

Rampatti-847236

Madhubani

22/2/16
171
103 Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, यहाँ से INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

भारत सरकार



P कि.वि.प. / K.V.P. / 07PB 434964

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khlongam Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable



आधार / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

तारीख / DATED

Signature of Postmaster / Bank Officer

Post Office / Bank Stamp

सभी संशोधित सूचनाएं, पत्रिका में INDIA SECURITY PRESS, NAGARK ROAD



किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

भारत सरकार

P कि.वि.प. / K.V.P. / 07PB 434965

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khlongam Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable



आधार / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

तारीख / DATED

Signature of Postmaster / Bank Officer

Post Office / Bank Stamp

सभी संशोधित सूचनाएं, पत्रिका में INDIA SECURITY PRESS, NAGARK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

भारत सरकार



P कि.वि.प. / 07PB 434966

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khangar Rampatti Madhubani

जो माग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse side of this certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S. 1705 (E) dated 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Rampatti
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 171
नामांकन पंजीकृत संख्या / No. 103
Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

भारत सरकार



P कि.वि.प. / 07PB 434967

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khangar Rampatti Madhubani

जो माग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse side of this certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S. 1705 (E) dated 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Rampatti
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 171
नामांकन पंजीकृत संख्या / No. 103
Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P कि.वि.प. / 07PB 434968
K.V.P.

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse is due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 103 Rampatti 847236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103 Rampatti 847236
तारीख / DATED 22/2/16
Sub Postmaster
Madhubani

Strike out portion not applicable
Sub Postmaster
Madhubani
Rampatti 847236
Madhubani



पत्रा प्रसिद्धि मुद्रालय, राष्ट्रीय बैंक INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P कि.वि.प. / 07PB 434969
K.V.P.

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

On any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse is due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 103 Rampatti 847236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103 Rampatti 847236
तारीख / DATED 22/2/16
Sub Postmaster
Madhubani

Strike out portion not applicable
Sub Postmaster
Madhubani
Rampatti 847236
Madhubani



पत्रा प्रसिद्धि मुद्रालय, राष्ट्रीय बैंक INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P कि.वि.प. / 07PB 434970

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 1275

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 103 Rampatti-847236

Madhubani

SUB POSTMASTER
Rampatti-847236
Madhubani

SUB POSTMASTER
Rampatti-847236
Madhubani

पत्रा संशुद्धि सुधारक, पत्रिका से INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



P कि.वि.प. / 07PB 434971

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 1275

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 103 Rampatti-847236

Madhubani

SUB POSTMASTER
Rampatti-847236
Madhubani

SUB POSTMASTER
Rampatti-847236
Madhubani

पत्रा संशुद्धि सुधारक, पत्रिका से INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये



कि.वि.प. / K.V.P. / 07PB 434972

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त - 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	----------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel kamal singh

Rhangam Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No. 103

तारीख / DATED

Madhubani

SIGNATURE OF POSTMASTER



पृष्ठ भाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत में INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

P.Legre TO DE BWD (W) BU - SUPAM vide letter no- 894 dt/13/11/18

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये



कि.वि.प. / K.V.P. / 36CE 826642

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त - 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	----------------------------

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

भारत सरकार

The Government of India promises to pay to

Neel kamal singh

Safendra Nath Singh

Rhangam Rampatti

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE

पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.

नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED

संख्या / No.

Rampatti

Madhubani

DATED 20.8.15

SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master



पृष्ठ भाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत में INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

Plc 20 TO Cce BWA(W) an. Supaul nile letter no 894 dt 13/8/14

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000
दस हजार रुपये

कि.वि.प./ 36CE 826632

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त "क" Joint "A" संयुक्त "ख" Joint "B"



Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000
RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh &
Satendra Nath Singh
Kharyoun Rampati
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable

डाकघर
POST OFFICE
निर्गमन तिथि
DATE OF ISSUE
संयोजन नं.
REGISTRATION NO.
नामांकन संख्या
NOMINATION NO.
संख्या
NO.

Sub Postmaster
Rampati 847236

Madhubani 20.8.15

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER
Sub Post Master
Rampati 847236
Madhubani

पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार INDIA SECURITY PRESS MAMUK ROAD

Plc 20 TO Cce BWA(W) an. Supaul nile letter no 894 dt 13/8/14

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000
दस हजार रुपये

कि.वि.प./ 36CE 826633

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त "क" Joint "A" संयुक्त "ख" Joint "B"



Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000
RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh &
Satendra Nath Singh
Kharyoun Rampati
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23rd March 1988 and amended from time to time.

@ Strike out portions not applicable

डाकघर
POST OFFICE
निर्गमन तिथि
DATE OF ISSUE
संयोजन नं.
REGISTRATION NO.
नामांकन संख्या
NOMINATION NO.
संख्या
NO.

Sub Postmaster
Rampati 847236

Madhubani 20.8.15

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER
Sub Post Master
Rampati 847236
Madhubani

पृष्ठभाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार INDIA SECURITY PRESS MAMUK ROAD

10000 TO 000000 (W) du. Supam nile letter no - 894 at 13/8/14

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)



10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प. / K.V.P. / 36CE 826634

संग्रह "क" संग्रह "ख" / Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh
Sh. Safendra Nath Singh
Mr. Khargoun Ram pathi

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

पत्र सुरक्षा कागज पर बनाया गया है

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)



10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प. / K.V.P. / 36CE 826635

संग्रह "क" संग्रह "ख" / Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh
Sh. Safendra Nath Singh
Mr. Khargoun Ram pathi

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

पत्र सुरक्षा कागज पर बनाया गया है

प्लेज़ टू द एवा (W) डू - सुपर नो 894
27/11/14

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000
दस हजार रुपये

कि.वि.प./ K.V.P. 36CE 826636

एकल अंकित "A" Single Holder Joint "A" संयुक्त "B" Joint "B"



Sub Post Master

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000
RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to

Neel Kamal Singh
Sh. Safendra Nath Singh
with Khangoun Rampatti
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master

Rampatti-847238
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847238
Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

किसी भी प्रकार का सुरक्षा प्रमाण नहीं है

प्लेज़ टू द एवा (W) डू - सुपर नो 894
27/11/14

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000
दस हजार रुपये

कि.वि.प./ K.V.P. 36CE 826637

एकल अंकित "A" Single Holder Joint "A" संयुक्त "B" Joint "B"



Sub Post Master

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000
RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to

Neel Kamal Singh
Sh. Safendra Nath Singh
with Khangoun Rampatti
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

© Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master

Rampatti-847238
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti-847238
Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

किसी भी प्रकार का सुरक्षा प्रमाण नहीं है

Page 70000 RWA (W) 20. Subaul Nidre Letter NO-894
2 + 13/8/14

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प./ 36CE 826638

एकल धारक "A" Single Holder Joint "A" Joint "B"

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

भारत सरकार

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh
Safendra Nath Singh
Kharguwa Rampatti
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from
the date of issue of this certificate, the amount specified on the
reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant
to Government of India, Ministry of Finance Notification No.
G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from
time to time.

© Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

सुरक्षा प्रिंटिंग प्रणाली INDIA SECURITY PRESS RAIBAK ROAD

Page 70000 RWA (W) 20. Subaul Nidre Letter NO-894
2 + 13/8/14

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प./ 36CE 826639

एकल धारक "A" Single Holder Joint "A" Joint "B"

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

भारत सरकार

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

Sub Post Master

Rampatti-847236

Madhubani

The Government of India promises to pay to
Neel Kamal Singh
Safendra Nath Singh
Kharguwa Rampatti
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from
the date of issue of this certificate, the amount specified on the
reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant
to Government of India, Ministry of Finance Notification No.
G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from
time to time.

© Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

सुरक्षा प्रिंटिंग प्रणाली INDIA SECURITY PRESS RAIBAK ROAD

Pledge TO THE RWA (W) AN SUPAUL MIDC letter NO-894 of 13/8/14

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प./ K.V.P. 36CE 826640

एकल धारक
Single Holder



भारत सरकार



Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकरण
NOMINATION REGISTERED
संख्या
NO.

20.8.15
34
20
20.8.15

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

भारत गैर मुद्राभूत INDIAN SECURITY PRESS MUMBAI ROAD

Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
Rampatti 847236
Madhubani
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to

Neel Kamal Singh
Safendra Nath Singh
Khengau Rampathi

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani



Pledge TO THE RWA (W) AN SUPAUL MIDC letter NO-894 of 13/8/14

किसान विकास पत्र
(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 7 मास)

10000

दस हजार रुपये

कि.वि.प./ K.V.P. 36CE 826641

एकल धारक
Single Holder



भारत सरकार



Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani

निर्गम की तारीख
DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या
REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकरण
NOMINATION REGISTERED
संख्या
NO.

20.8.15
34
20
20.8.15

पृष्ठपान देखें SEE REVERSE

भारत गैर मुद्राभूत INDIAN SECURITY PRESS MUMBAI ROAD

Sub Post Master
KISAN VIKAS PATRA
Rampatti 847236
Madhubani
(Maturity period 8 yrs 7 months)

10000

RUPEES TEN THOUSAND

The Government of India promises to pay to

Neel Kamal Singh
Safendra Nath Singh
Khengau Rampathi

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G. S. R. 370 (E) dated 23 rd March 1988 and amended from time to time.

Strike out portions not applicable.

डाकपाल के हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POSTMASTER

Sub Post Master
Rampatti-847236
Madhubani



किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434923

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh - E E R W Y (W) M B
Khangon Rampatti Madhubani (Name and address of holder / holders)
on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डिपोस्टर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / NO. 171
Sub Postmaster
Rampatti 44236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti 44236
Madhubani
SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER
वृत्तभाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434924

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

@ जो भाग लागू न हों उन्हें काट दीजिए।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh - E E R W Y (W) M B
Khangon Rampatti Madhubani (Name and address of holder / holders)
on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डिपोस्टर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / NO. 171
Sub Postmaster
Rampatti 44236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti 44236
Madhubani
SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER
वृत्तभाग देखें SEE REVERSE

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय, नई दिल्ली INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434925

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh, EE (Rw) (W) m. b. b. b.

Khangoun Rampatti Madhubani (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATED REGISTERED
संख्या / No. 847236
Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
Rampatti 847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत सरकार की सुरक्षा प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434926

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh, EE (Rw) (W) m. b. b. b.

Khangoun Rampatti Madhubani (Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATED REGISTERED
संख्या / No. 847236
Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER
Rampatti 847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत सरकार की सुरक्षा प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434928

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

Sub Postmaster
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 173(E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 22/24/16

Sub Postmaster
Rampatti Madhubani
Signature of Postmaster / Bank Officer
Rampatti 847236
Madhubani

पत्रा संशोधन प्रणाली, भारत की INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434928

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

Sub Postmaster
KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 173(E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 22/24/16

Sub Postmaster
Rampatti Madhubani
Signature of Postmaster / Bank Officer
Rampatti 847236
Madhubani

पत्रा संशोधन प्रणाली, भारत की INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434929

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khangon Rampatti Madhubani

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 12/12/15
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 47236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103 तारीख / DATE 22/2/16
Sub Postmaster
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti 47236
Madhubani

पत्रा संशोधन प्रणाली, पश्चिम रेलवे इंडिया सेक्युरिटी प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434930

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)
₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh
Khangon Rampatti Madhubani

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R.705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 12/12/15
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 47236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103 तारीख / DATE 22/2/16
Sub Postmaster
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster
Rampatti Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti 47236
Madhubani

पत्रा संशोधन प्रणाली, पश्चिम रेलवे इंडिया सेक्युरिटी प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434931

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Noel Kamal Singh

Khangoun Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Sub Postmaster

Ran

47236

Sub Postmaster

Rampatti 47236

Madhubani



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 47236
नामांकन पंजीकरण / NOMINATION REGISTRATION NO. 47236
संख्या / No. 103 तारीख / DATE 22/2/16
Madhubani

डाकपाल / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER

Rampatti 47236

Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, नाशिक रोड, नाशिक, महाराष्ट्र

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P

कि.वि.प.
K.V.P.

/ 07PB 434932

एकल धारक
@ Single Holder

संयुक्त - 'क'
Joint 'A'

संयुक्त 'ख'
Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA

(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Noel Kamal Singh

Khangoun Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

Sub Postmaster

Rampatti 47236

Madhubani



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 47236
नामांकन पंजीकरण / NOMINATION REGISTRATION NO. 47236
संख्या / No. 103 तारीख / DATE 22/2/16
Madhubani

डाकपाल / बैंक अधिकारी के हस्ताक्षर / SIGNATURE OF POSTMASTER / BANK OFFICER

Rampatti 47236

Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, नाशिक रोड, नाशिक, महाराष्ट्र

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434933

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त - 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA (Maturity period 8 yrs 4 months) ₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangun Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (A) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 24/12/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 171
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 183

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी का हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER

Sub Post Master Rampatti-847236
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत की बैंक सुरक्षा प्रेश, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434934

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त - 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA (Maturity period 8 yrs 4 months) ₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangun Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (A) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 24/12/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 171
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 183

हस्ताक्षर / बैंक अधिकारी का हस्ताक्षर
SIGNATURE OF POST MASTER / BANK OFFICER

Sub Post Master Rampatti-847236
Rampatti-847236
Madhubani

भारत सरकार द्वारा जारी, भारत की बैंक सुरक्षा प्रेश, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434935

एकल धारक संयुक्त - 'क' संयुक्त 'ख'
@ Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh Religione wano 356
Khangon Rompati Madhubani Date 16-3-19
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Rampatti
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 241236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103



Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti 847236
Madhubani

भारत प्रोडक्शन प्रिंटिंग, नाशिक रोड INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434936

एकल धारक संयुक्त - 'क' संयुक्त 'ख'
@ Single Holder Joint 'A' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh Religione wano 356
Khangon Rompati Madhubani Date 16-3-19
(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months, from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. 705 (E), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.

डाकघर / बैंक / POST OFFICE / BANK Rampatti
निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 241236
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 103



Sub Postmaster
Rampatti 847236
Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti 847236
Madhubani

भारत प्रोडक्शन प्रिंटिंग, नाशिक रोड INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / K.V.P. / 07PB 434937

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar. Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (A), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 847236
DATED 22/3/16
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster
Ram. Rampatti Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti Madhubani

भारत शांतिपुत्री मुद्रालय, राष्ट्रीय सुरक्षा प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / K.V.P. / 07PB 434938

एकल धारक @ Single Holder	संयुक्त - 'क' Joint 'A'	संयुक्त 'ख' Joint 'B'
-----------------------------	----------------------------	--------------------------

KISAN VIKAS PATRA
(Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangar. Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. G.S.R. 705 (A), dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO.
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 847236
DATED 22/3/16
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster
Ram. Rampatti Madhubani
Signature of Post Master / Bank Officer
Rampatti Madhubani

भारत शांतिपुत्री मुद्रालय, राष्ट्रीय सुरक्षा प्रेस, नाशिक रोड

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434939

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA (Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. S.R. 705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 103
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 847236
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster Rampatti Madhubani
Signature of Postmaster / Bank Officer
Rampatti 847236 Madhubani

भारत सरकार द्वारा मुद्रित, नाशिक रोड INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD

किसान विकास पत्र

(परिपक्वता अवधि 8 वर्ष 4 मास)

₹ 5000

पाँच हजार रुपये

P कि.वि.प. / 07PB 434940

एकल धारक @ Single Holder संयुक्त - 'क' Joint 'A' संयुक्त 'ख' Joint 'B'

KISAN VIKAS PATRA (Maturity period 8 yrs 4 months)

₹ 5000

RUPEES FIVE THOUSAND

भारत सरकार

(धारक / धारकों का नाम और पता) को

इस पत्र के निर्गम की तारीख से, दो वर्ष और छः महीने समाप्त होने के बाद किसी भी तारीख को, इस पत्र के पृष्ठ भाग में विनिर्दिष्ट राशि, जो भी उस तारीख को देय हो, अदा करने का वायदा करती है। यह पत्र भारत सरकार, वित्त मंत्रालय की यथा संशोधित अधिसूचना संख्या सा.का.नि. 705 (अ) दिनांक 23 सितम्बर 2014 के अनुसरण में जारी किया गया है तथा समय समय पर संशोधन किया गया है।

The Government of India promises to pay to Neel Kamal Singh

Khangaon Rampatti Madhubani

(Name and address of holder / holders)

on any date after the expiry of two years and six months from the date of issue of this certificate, the amount specified on the reverse as due on such date. This certificate is issued pursuant to Government of India, Ministry of Finance Notification No. S.R. 705 (E) dated the 23rd September 2014 and amended from time to time.



निर्गम की तारीख / DATE OF ISSUE 22/2/16
पंजीकरण संख्या / REGISTRATION NO. 103
नामांकन पंजीकृत / NOMINATION REGISTERED
संख्या / No. 847236
Rampatti Madhubani

Sub Postmaster Rampatti Madhubani
Signature of Postmaster / Bank Officer
Rampatti 847236 Madhubani

भारत सरकार द्वारा मुद्रित, नाशिक रोड INDIA SECURITY PRESS, NASHIK ROAD